Página 83   terça-feira, 15 de Dezembro de 2020 Nº 27.897Diário   Oficial
<BEGIN:1210730:83>

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Sindicato dos Empregados dos Conselhos e Ordens de
Fiscalização e Entidades Afins do Exercício Profissional do Estado de Mato
Grosso-SINDIFISC-MT, NO USO DAS PERROGATIVAS E ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFEREM O Estatuto da Entidade, convoca os Diretores
Titulares e Suplentes, bem como os (as) Sindicalizados(as) do Conselho
Regional de Odontologia de Mato Grosso - CRO MT,  em condições
de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA,
a realizar-se no dia 17 de dezembro de 2020 (quinta-feira), o local da
reunião será no próprio Conselho, sito na Rua cinco, quadra 12 - Bairro:
Centro político Administrativo - Cuiabá MT, ás 15:30 (treze horas e trinta
minutos), em primeira convocação com a presença de 2/3 dos sindicali-
zados, na falta de número legal a Assembleia será realizada em segunda
chamada após trinta minutos ás 16:00 (dezesseis horas), com qualquer
número mínimo de Sindicalizados, para ser discutida e aprovada a seguinte
pauta:

1-Aprovação de proposta de Acordo Coletivo de Trabalho para 2021.

Cuiabá,14 de dezembro 2020.

Rosangela Oliveira Vieira
Presidente do Sindifisc-MT

<END:1210730:83>
<BEGIN:1210279:83>

YANAGAWA ENGENHARIA EIRELI
CNPJ sob o nº 22.021.308/0001-56

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
YANAGAWA ENGENHARIA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o nº 22.021.308/0001-56 - Inscrição Estadual nº
13571382-0, neste ato representada pelo seu sócio ROBSON SHINJI
YANAGAWA, pelo presente edital são convocados os proprietários que
adquiriram imóveis no “DÁLIAS CONDOMÍNIO RESIDENCIAL”, situado
na Rua das Pupunhas, Quadra W, n° 1.976W, no Bairro Beija Flor, na
Cidade de Nova Mutum, Estado de Mato Grosso, CEP 78.450-000. A se
reunirem em assembleia geral ordinária no Dia 28/12/2020 às 09h00min
em 1ª convocação e às 09h30min em 2ª convocação, para Criação da
Comissão de Representantes do empreendimento “DÁLIAS CONDOMÍNIO
RESIDENCIAL”, que acontecerá no seguinte local: HÉRCULES
CORRETORA DE IMÓVEIS LTDA - ME, com sede na Avenida das Araras,
nº. 664w, Bairro Nossa Senhora Aparecida, em Nova Mutum-MT - CEP.:
78.450-000.

YANAGAWA ENGENHARIA EIRELI.
Robson Shinji Yanagawa.

<END:1210279:83>
<BEGIN:1210484:83>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N.º 12/2020

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal,
localizada a Rua Jose de Alencar, nº. 411, torna público, através de
sua Comissão Permanente de Licitação, que realizará às 08:00 horas
do dia 05 de janeiro do ano de 2021, a licitação referente ao objeto:
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS EM FIBRA ÓPTICA
PARA PROMOVER A CONECTIVIDADE DE DADOS DAS UNIDADES DO
SANEAR NO MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, DE ACORDO COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS,
NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA
POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS UNITÁRIOS DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL
E SEUS ANEXOS”. Os interessados poderão solicitar o edital a partir do
dia 16/12/2020 através do e-mail: licitacao@sanearmt.com.br Maiores
informações serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação pelo
telefone (66) 3410-0441.

Rondonópolis - MT, 14 de dezembro de 2020

Maria das Graças C. Assunção
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
<END:1210484:83>
<BEGIN:1210555:83>

VITOR JOSÉ DELLA FLORA VESZ, Fazenda Serra Dourada I e II, Campo
Verde/MT, CPF 090.377.990-00, torna público que requereu à SEMA-MT,
Alteração de Outorga. Características - Curso d’agua: Córrego Ponte Alta
”Margem Direita”; Modalidade: Derivação/Captação de Água Superficial,
Finalidade: Irrigação; Vazão da Captação (M3/s): 0,2168 m3/s
<END:1210555:83>

<BEGIN:1210559:83>

VANDERLEI VESZ, Fazenda Sempre Verde, Chapada dos Guimarães/MT,
CPF 632.779.131-04, torna público que requereu à SEMA-MT, Outorga de
Direito de Uso de Água. Características - Curso d’agua: Córrego Ponte Alta
”Margem Esquerda”; Modalidade: Derivação/Captação de Água Superficial,
Finalidade: Irrigação; Vazão da Captação (M3/s): 0,3309 m3/s.
<END:1210559:83>
<BEGIN:1210568:83>

SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE LUCAS DO RIO VERDE - MT

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 040/2020
REGISTRO DE PREÇOS N° 042/2020

O SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO
RIO VERDE - MT, CNPJ 01.377.043/0001-53, Av. Pará, 219 E, Bairro
Cidade Nova, torna público o aviso de SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2020 - REGISTRO DE PREÇOS Nº
042/2020, marcada para o dia 16/12/2020. Objeto: Registro de preço para
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de hidrômetros
e macromedidores de vazão de água para manutenção dos serviços do
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde -
MT, conforme Termo de Referência Anexo I. Motivo: Devido divergência
detectada através de pedido de esclarecimento de possível interessado em
participar do certame, necessário a adequação do termo de referência. Tão
logo a Comissão de Pregão e responsável pelo TR realizem as devidas
correções, nova data será divulgada para o certame.
Lucas do Rio Verde MT, 14 de dezembro de 2020.
Sônia Alves Duarte Bueno - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1210568:83>
<BEGIN:1210569:83>

S. SCHINEIDER LAVANDERIA, CNPJ 04.550.756/0001-65, torna
público que requereu junto a Secretaria de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável de Sinop, alteração de razão social para SINOP
HIGIENIZAÇÃO TEXTIL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 04.550.756/0001-65
e a Licença de Operação para a atividade de toalheiros (Lavanderia), sito
a Av dos Jacarandás, nº 354, Industrial Sul, Sinop- MT, não determinado
(EIA/RIMA).
<END:1210569:83>
<BEGIN:1210572:83>

COOPERATIVA DE EXTRACAO MINERAL DE NOSSA SENHORA DO
LIVRAMENTO, CNPJ: 26.729.643/0001-64, TORNA PÚBLICO QUE
REQUEREU JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
- SEMA-MT, AS LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO PARA
ATIVIDADE DE EXTRAÇÃO E BENEFICIAMENTO DE MINÉRIO DE
OURO NA FAZENDA TOURO BRAVO, ZONA DE EXPANSÃO URBANA
NO MUNICÍPIO DE CUIABÁ- MT.
<END:1210572:83>
<BEGIN:1210588:83>

BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - FAZENDA FARTURA CNPJ
10.425.282/0034-90, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado
e Meio Ambiente - SEMA/ MT a Solicitação da LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA - RAS  para atividade de POSTO DE ABASTECIMENTO -
P.A, instalado na Fazenda Fartura Rodovia BR-070 km 384 + 45 km, Zona
Rural do município de Campo Verde - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1210588:83>
<BEGIN:1210589:83>

BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA - FAZENDA FARTURA CNPJ
10.425.282/0034-90, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado
e Meio Ambiente - SEMA/ MT a Solicitação da LICENÇA POR ADESÃO
E COMPROMISSO - LAC  para atividade de Serviços de manutenção e
reparação mecânica de veículos automotores e serviços de Lavagem,
lubrificação e polimento de veículos automotores, instalada na Fazenda
Fartura Rodovia BR-070 km 384 + 45 km, Zona Rural do município de
Campo Verde - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1210589:83>
<BEGIN:1210600:83>

RD ARMAZÉNS GERAIS LTDA, CNPJ Nº 11.621.136/0001-35, torna
público que solicitou junto à SEMA a renovação e alteração da Outorga de
Poço Tubular localizado na BR-163, KM 784, zona rural, no Município de
Sorriso - MT. Coordenadas (Datum Sirgas2000): Lat: 12°18’44,9”S/Long:
55°34’39,5”O.

BOM JESUS AGROPECUÁRIA LTDA EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,
CNPJ Nº 08.895.796/0031-15, torna público que solicitou junto à SEMA a
Outorga do Direito de Uso de dois Poços Tubulares localizados na Rod.
MT-338, Zona Rural, no Município de Paranatinga - MT. Coordenadas
(Datum Sirgas2000): Poço 1: Lat. 13°49’15,99” S / Long. 54°45’50,56” O;
Poço 2: Lat. 13°49’21,41” S / Long. 54°45’57,30” O.

ENGEDELTA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
72.244.114/0001-98 torna público que requereu junto a Secretaria de
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT as Licenças: Prévia (LP) e de
Instalação (LI) para implantação de acesso rodoviário na BR 163/MT KM
756+200 a 756+900. Endereço: Rodovia BR 163 KM 756, Sorriso/MT. Não
foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal Ane C. Barceli 66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1210600:83>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT